ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(ОГАОУ ДПО «БелИРО»)

ПРИКАЗ

__________________                                                                                                         №__________________

Об организации и проведении онлайн-слета «Учитель – учителю»

Во исполнение приказа ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 30.01.2023

№ 71-ОД «Об утверждении Плана мероприятия по проведению в 2023 году Года

педагога и наставника», с целью повышения профессиональных компетенций

педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников (Вертелецкая О.В.) организовать и провести

11 мая 2023 года в 15:00 часов онлайн-слет «Учитель – учителю»

(далее – Слет) для наставников и молодых педагогов Белгородской области.

2. Утвердить Положение Слета (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на проректора Степанченко В.Г.

Ректор

 М.С. Шейченко

${STAMP}

${NOMER} ${REGDATE}

${IS_DOCUMENT}

Приложение

к приказу ОГАОУ ДПО «БелИРО»

от __.__.2023 № ___-ОД

Положение

онлайн-слета для наставников и молодых педагогов

«Учитель – учителю»

1. Общие положения

1.1. Онлайн-слет для наставников и молодых педагогов «Учитель –
учителю» (далее – Слет) проводится в целях повышения престижа

профессии учителя, стимулирования творческой инициативы

и новаторства молодых и начинающих педагогов, выявления

и распространения лучшего педагогического опыта наставничества,

признания значительного вклада педагогов-наставников в поддержку

молодых специалистов.

1.2. Слет проводится центром непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников

ОГАОУ ДПО «БелИРО» (далее – ЦНППМПР).

1.3. Настоящее Положение определяет порядок организации

и проведения Слета.

2. Задачи Слета

2.1. Задачами Слета являются:
– повышение социального статуса и профессионализма наставников и

молодых педагогов;

 – стимулирование профессионального педагогического творчества;

         – создание благоприятных условий для профессионального роста,

личностного становления, самосовершенствования и самореализации

наставников и молодых педагогов.

3. Участники Слета

3.1. Участниками Слета могут быть наставники, опытные и молодые

педагоги образовательных организаций Белгородской области.

4. Условия и порядок проведения Слета

4.1. Слет проводится 11 мая 2023 года, 15:00 – 16:30.

4.2. Для участия в Слете необходимо зарегистрироваться

на странице Слета по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/1BDA8a_mkL0QOrdD8sOup-WeC1An

2QROc0nKaUyjliBY/edit.

4.3.  Выбрать одну из тематик:

4.3.1. Для педагогов-наставников:

https://docs.google.com/forms/d/1BDA8a_mkL0QOrdD8sOup-WeC1An

– «Вместе к новым вершинам» (описание опыта работы наставника

и молодого педагога);

– «Обучать – значит вдвойне учиться» (представить примеры из опыта

работы, инноваций, техник, методик преподавания предмета).

4.3.2. Для молодых педагогов:

– «Есть идея!» (представить примеры из опыта работы, инноваций,

техник, методик преподавания предмета. Выступление предполагает

презентацию педагогической идеи, связанной с улучшением результативности

организации процесса обучения, воспитания и социализации обучающихся);

– «А кто говорил, что будет легко!» (о работе с наставником, чему

научился, свое мнение о работе учителем, затруднения в работе).

4.4. Подготовить выступление (форма – презентация, доклад, видео).

4.5. Поучаствовать в обсуждении.

4.6. По итогам Слета участникам выдается электронный Сертификат,

подтверждающий участие в Слете.